



Jelenia Góra, 20 września 2021 r.

GS. 152.3.2021

Pani  
**Joanna Stelmach**  
Koordynator Oddziału Wolne Wybory  
w Jeleniej Górze

W odpowiedzi na petycję z dnia 13 września 2021 r. W sprawie normalnej nauki w szkołach i zakończenia obostrzeń związanych z COVID-19 uprzejmie informuję, co następuje:

1. naczelnym organem administracji publicznej sprawującym nadzór nad przebiegiem procesu dydaktyki, wychowania i opieki w placówkach oświatowych i uczelniach wyższych, któremu obsługę w zakresie działań administracji rządowej oświata i wychowanie oraz szkolnictwo wyższe i nauka zapewnia Ministerstwo Edukacji i Nauki jest Minister Edukacji i Nauki;
2. zakres działania Ministra Edukacji i Nauki określają: rozporządzenie Prezesa Rady Ministrów z dnia 20 października 2020 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Edukacji i Nauki oraz rozporządzenie Prezesa Rady Ministrów z dnia 21 grudnia 2020 r. zmieniające rozporządzenie w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Edukacji i Nauki (Dz. U. poz. 1848 i 2335);
3. to Minister Edukacji i Nauki – w drodze rozporządzeń, co do których zgodnie z literą obowiązującego i aktualizowanego na bieżąco prawa oświatowego posiada wyłączną kompetencję, przed rozpoczęciem każdego roku szkolnego wyznacza kierunki polityki oświatowej państwa, a przy tym określa bezpieczne i higieniczne warunki realizacji zadań statutowych i innych w placówkach oświatowych i w sferze akademickiej;
4. w skali całego kraju, z uwzględnieniem trudnych doświadczeń związanych z pandemią COVID-19 i profilaktyką zachorowań wśród dzieci i młodzieży, będącą oczywistą konsekwencją działań prowadzonych w latach ubiegłych – rok szkolny 2021/2022 w placówkach oświatowych funkcjonuje ściśle w oparciu o **wytyczne Ministra Edukacji i Nauki, Ministra Zdrowia oraz Głównego Inspektora Sanitarnego w odniesieniu do szkół podstawowych i ponadpodstawowych, obowiązujące od 1 września 2021 r.;**
5. zgodnie z ustawą z dnia 14 grudnia 2016 r. - Prawo oświatowe (Dz. U. z 2021 r. Poz. 1082) organy: prowadzący placówki oświatowe i nadzoru pedagogicznego podlegają



ministrowi właściwemu do spraw oświaty i wychowania, podobnie jak dyrektorzy ww., którzy ani nie powinni, ani nie chcą sprzeciwiać się rozstrzygnięciom przyjętym ogólnie – określonym w formie zbioru zaleceń i rekomendacji eksperckich, których celem jest bezpieczna oraz higieniczna organizacja zajęć w warunkach epidemii w nowym roku szkolnym;

6. należy podkreślić, że zostały one opracowane przede wszystkim po to, żeby zwiększyć bezpieczeństwo uczniów i nauczycieli po powrocie do stacjonarnej pracy szkół oraz placówek oświatowych. Są w nich zawarte rekomendacje o charakterze ogólnym, ale i szczegółowym. W wytycznych podkreślono też, że po długotrwałym okresie nauki zdalnej działania w zakresie bezpieczeństwa zdrowotnego należy łączyć z dbałością o zdrowie psychiczne uczniów – o czym więcej w Serwisie Rzeczypospolitej Polskiej: <https://www.gov.pl/web/edukacja-i-nauka/wytyczne-mein-mz-i-gis-dla-szkol-podstawowych-i-ponadpodstawowych-obowiazujace-od-1-wrzesnia-2021-r>
7. biorąc pod uwagę wszystkie powyższe, jak również skalę podejmowanego problemu w otrzymanym od Pani dokumencie: ewentualną petycję w ww. sprawie – należałoby skierować bezpośrednio do Ministerstwa Edukacji i Nauki.

Z up. PREZYDENTA MIASTA

  
Piotr Iwanczyk

Dyrektor Departamentu Edukacji